
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính

 thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước về hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 
Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;

     Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh 
tại cuộc họp giao ban ngày 29/5/2023 (điểm 5 Thông báo số 171/TB-UBND 
ngày 31/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh); đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình 
số 1833/TTr-SNV ngày 23/8/2023 và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo 
cáo số 181/BC-STP ngày 06/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho người đứng đầu các Sở, Ban, ngành và Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố giải quyết thủ tục hành chính thuộc 
lĩnh vực quản lý nhà nước về hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện, cụ thể:

1. Các Sở, Ban, ngành giải quyết thủ tục hành chính đối với các hội cấp 
tỉnh căn cứ theo ngành, lĩnh vực chính mà hội hoạt động (trừ các hội cấp tỉnh 
được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ).

2. Sở Nội vụ giải quyết thủ tục hành chính đối với các hội cấp tỉnh được 
Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố giải quyết thủ tục hành 
chính đối với các hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện cấp huyện, cấp xã.

(chi tiết tại Phụ lục I, II, III đính kèm).
Thời gian thực hiện ủy quyền: kể từ ngày ký Quyết định này cho đến 

ngày 30/6/2025.
Điều 2. Tổ chức, thực hiện:
 - Các Sở, Ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có 

trách nhiệm tổ chức thực hiện việc giải quyết các thủ tục hành chính được ủy 
quyền theo đúng quy định; được phép sử dụng con dấu của cơ quan, địa phương 
mình để thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền; tổng hợp kết quả, thuận lợi,   
khó khăn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền, đề xuất, báo cáo 
Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ).



2

- Sở Nội vụ có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, 
địa phương tổ chức giải quyết các thủ tục hành chính được ủy quyền; định kỳ 
hằng quý tổng hợp kết quả thực hiện, đề xuất sửa đổi, bổ sung, cập nhật danh 
mục thủ tục hành chính ủy quyền báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi, 
chỉ đạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; 
người đứng đầu các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị 
xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, 
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
1727/QĐ-UBND ngày 16/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ;
- VPCP (Cục KSTTHC)
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- Ban Chỉ đạo CCHC&CĐS tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Trung tâm QTI;
- Lưu: VT, TTPVHCCQN, NCKS.

CHỦ TỊCH 

[daky]
Lê Trí Thanh


		2023-09-06T09:20:30+0700
	Quảng Nam


		2023-09-06T09:21:45+0700
	Quảng Nam


		2023-09-06T09:21:48+0700
	Quảng Nam


		2023-09-06T09:21:49+0700
	Quảng Nam




